

令和8年度

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

積 算 書

近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和8年7月

総括表

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,022,240 + 149,389				7,171,629	
直接人件費					7,022,240	
直接経費					149,389	
その他原価	$7,022,240 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,781,476	
業務原価	7,171,629 + 3,781,476				10,953,105	
一般管理費等	$10,953,105 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,352$				5,896,895	
業務価格	10,953,105 + 5,896,895				16,850,000	
消費税等相当額	$16,850,000 \times 10.00\%$				1,685,000	
業務委託料	16,850,000 + 1,685,000				18,535,000	

積算内訳表

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,171,629	
計画・開発・調査等業務					7,171,629	
港湾計画等調査業務					7,171,629	
みなとカメラ配置計画等検討					7,022,240	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
現地調査					1,073,670	
2 現地調査		式	1.00	1,073,670	1,073,670	
配置計画の検討					1,393,200	
3 配置計画の検討		式	1.00	1,238,800	1,238,800	
4 協議資料作成		式	1.00	154,400	154,400	
カメラ機器仕様等の検討					1,111,800	
5 カメラ機器仕様等の検討		式	1.00	438,550	438,550	
6 付帯設備・通信電気経路の検討		式	1.00	673,250	673,250	
数量計算等					658,680	
7 数量計算		式	1.00	555,290	555,290	

積算内訳表

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 概算工事費資料作成		式	1.00	103,390	103,390	
図面作成					1,319,090	
9 図面作成		式	1.00	1,319,090	1,319,090	
協議・報告					483,300	
10 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
11 中間報告		回	1.00	133,500	133,500	
12 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
成果物					513,600	
13 報告書作成		式	1.00	492,350	492,350	
14 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	
直接経費					149,389	
事務用品費					65,389	
15 事務用品費		式	1.00	65,389	65,389	
成果					84,000	
16 業務成果品		式	1.00	84,000	84,000	

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師 (A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師 (B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師 (A)		人	3.70	62,600.00	231,620		
技師 (B)		人	4.80	49,300.00	236,640		
技師 (C)		人	3.80	42,500.00	161,500		
技術員		人	6.30	36,700.00	231,210		
合 計	作業能力：1.00式			1,073,670.00	1,073,670		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：3

名称：配置計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.50	82,800.00	41,400		
主任技師(設計)		人	3.00	70,900.00	212,700		
技師 (A)		人	4.00	62,600.00	250,400		
技師 (B)		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師 (C)		人	6.00	42,500.00	255,000		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,238,800.00	1,238,800		

番号：4

名称：協議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師 (B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師 (C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			154,400.00	154,400		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：5

名称：カメラ機器仕様等の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.50	82,800.00	41,400		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師 (B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師 (C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			438,550.00	438,550		

番号：6

名称：付帯設備・通信電気経路の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師 (A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師 (B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師 (C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00式			673,250.00	673,250		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：7

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.70	70,900.00	49,630		
技師 (A)		人	0.80	62,600.00	50,080		
技師 (B)		人	2.20	49,300.00	108,460		
技師 (C)		人	2.90	42,500.00	123,250		
技術員		人	6.10	36,700.00	223,870		
合 計	作業能力：1.00式			555,290.00	555,290		

番号：8

名称：概算工事費資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師 (C)		人	1.10	42,500.00	46,750		
技術員		人	0.20	36,700.00	7,340		
合 計	作業能力：1.00式			103,390.00	103,390		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：9

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	70,900.00	283,600		
技師（A）		人	3.70	62,600.00	231,620		
技師（B）		人	4.50	49,300.00	221,850		
技師（C）		人	6.70	42,500.00	284,750		
技術員		人	8.10	36,700.00	297,270		
合 計	作業能力：1.00式			1,319,090.00	1,319,090		

番号：10

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：11

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：12

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

番号：13

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師 (A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師 (B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師 (C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350		

番号：14

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

代価表・施工パッケージ

姫路港みなとカメラ配置計画等検討業務

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	65,389.00	65,389		
合 計	作業能力：1.00式			65,389.00	65,389		

番号：16

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	84,000.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00式			84,000.00	84,000		